Prefeitura Municipal de Embaúba
CNPJ 65.712.648/0001-36

Fone: (17) 3566 8000 www.embauba.sp.gpv.br
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP CEP 15425-000

LEI i\'º 1187 DE 11 OE SETL\IBRO DI:: 2020.

·'DISPÕE SOBRE A ABERTl lRA DE CRÉDITO ADICIONAL Sl'PLEi\ l ENTAR".

Artigo 1 •

Artigo 2"

Artigo 3"

Artigo 4º

ROGÉRIO CLEBER PERES - Prefeito do Município de Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER: que a Câmara
Municipal de Embaí1ba/SP, aprovou e ele promulga a presente Lei.

Fica incluído no Plano Plurianual do Município para o período de 2018 à 2021 - Lei Municipal n ° 1084 de 23
de agosto de 201 7. na Lei de Diretri zes Orçamentárias Municipal - LDO para o exerci cio de 2020 - Lei
Muni cipal n.º 11 56 de 18 de setc111bro de 20 19 e na Lei Orçament ári a Anu al - LOA. que es tima a receita e
li xa as despesa, pa ra o cwrcic io de 2020 - Lei Municipal 11." l 16'i Je 0-1 de dc:zemhro de 20 19. as ati vidades e
progra ma, abai xo relac ionados_ no valor de R$ 49.000.00 (qu arenta e nove mil rea is) .

Unidade Gesto ra - Serviço Municipal de Água e Esgoto de E111haúba
03 Serv iço Municipal de Agua e Esgoto de Emhaúba-
03 12 Saneamento Básico
03 12 OI Saneamento Básico
1 7 Saneamento
17 452 Serv iços Urbanos
17 4 52 0023 Saneamento Básico
17 452 0023 204 3 0000 Manutenção do Sistema de Água e Esgoto
189 3.3.90.30 00- Materi al de Consumo
Valor Suplement ado - R$ 39 .000.00 (trinta e nove mil n:ais)

Unidade Gestora - Sen iço l\ lunic1pal de Água e Esgoto de l mhaúha
03 Serviço Mu111 c1pal de Água e Esgoto de Ernbaúba
03 12 Saneamento Básico
03 12 OI Sanl!arnento Bás ico
17 Saneamento
17 452 Serviços Urbanos
17 452 0023 Saneamento Básico
17 452 0023 2043 0000 Manutenção do Sistema de Água e Esgoto
191 3 3.90.36.00- Outros Serviços de T<:: rceiros- Pessoa Fís ica
Valor Suplementado - R$ 10.000.00 (dez mil reais )

Scn 1r,i de recurso para <:o bcnu ra das des pesas 111 cn<: 1om1da ne,ta l.ei. a anulação parcial, conforme estabelece
o .1\r11go •IJ_ ~ 1 º- 111 da l.e i l·cdcral nº 4 .320 de 17 de março de 1964 e Lei Municipal nº 1166 de 04 de
dezembro de 20 19.

Unidade Gestora - Serviço Municipal de Água e Esgoto de EmbaL1ba
03 Serviço Muni cipal de Água e Esgoto de Embaúba
03 12 Saneamento Básico
03 12 OI Saneamento Básico
1 7 Saneamento
1 7 4 52 Serviços Urbanos
17 452 0023 Saneamento 13/tsico
1 7 -1 52 0023 20-13 0000 Manut <.: nção do Sistema de Água e l::sgo to
190 3.3 90.32.00 - 1\latcrial . Fl cm ou Serviço para Distribuição Gratuita
An ul ação Parcial - R$ 3 000.00 (tres mil reai s)

Unidade Gestora - Serv iço Muni cipal de Água e Esgoto de l::mbaúba
03 Serviço Municipal de Água e Esgoto de Embaúba
03 12 Saneamento Bás ico
03 12 OI Saneamento Bás ico
17 Saneamento
17 452 Serviços Urbanos
17 452 0023 Saneamento Bás ico
17 ,152 0023 2043 0000 Manut ençJo do Sistema de Água e 1:sgo to
195 !J .~.90.:'i 1 00 - Obras e Instalações
Anul açilo Parcial - R$ 16 000.00 (quarenta e seis 11111 reai s)

As despesas decorrentes com a execução da presente Lei . se rão suportadas por dotações orçamentárias
própri as_ consignadas no orçamento vigente. suplementadas se necessário.

Es ta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. rev adas as di sposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Roglrio
Prefeit Municipal

.L\ rqu 1n 1da na Secretari a. alix ada no mu ra l. publicad no ; 1te da Prefeitura Municipal de l:: mbaúba/S P e
enca1111nhada ao Cartó ri o de lü:gistros de EmbaCtba/SP, 11 de sctcm [ de 2020.